
Auf ein Wort... 
 
Präventionsgruppe: 

Wir stehen beratend, unterstützend und 

helfend zur Seite oder auch für 

Orientierungsgespräche und gute Ideen für 

den Schulalltag. Wir vermitteln bei Konflikten 

oder Missverständnissen zwischen allen 

Akteuren*innen rund um das Schulgeschehen. 

Christine Gostner 

christine.gostner@schule.suedtirol.it 

 
 

 

Doris Schwienbacher  
doris.schwienbacher@schule.suedtirol.it  

 
 

 

Audrey Lobo (Stellv. Schulsozialpädagogin) 
audrey-blossom-maria.lobo@schule.suedtirol.it 

Whatsapp/Telnr: 320 875 6008 (Mo-Do von 09.00h – 12.00h) 

 

 
 

Hofer Georg 
georg-richard.hofer@schule.suedtirol.it 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inklusion und Sexualpädagogik: 

Das jährliche Sexualprojekt in den 2. Klassen 

wird von uns organisiert. Auch in anderen 

Klassen werden inklusive Projekte 

durchgeführt. Wir haben ein offenes Ohr für 

alles, was ihr uns fragen oder bei uns 

loswerden wollt. 

Doris Schwienbacher  
doris.schwienbacher@schule.suedtirol.it 

 
 

 

Marina Kuppelwieser 
marina.kuppelwieser@schule.suedtirol.it 

 
 

 
Migration: 

Wir organisieren Events, um die Vielfalt 

unserer Schule allen bewusst zu machen – 

immer offen für neue Ideen! 

Helene Kofler 
helene-maria.kofler@schule.suedtirol.it 

 
 

 

 
Lernberatung:  

Wir stehen euch für Lernfragen aller Art zur 

Verfügung, vermitteln euch Nachhilfe unter 

den Trienniumsschülern und -

schülerinnen und helfen euch, eure Arbeit zu 

organisieren oder bei 

Motivationsschwierigkeiten. 

Christine Gostner 

christine.gostner@schule.suedtirol.it 

 
 

Helene Kofler 
helene-maria.kofler@schule.suedtirol.it 

 
 

Warger Maria 
maria.warger2@schule.suedtirol.it 

 



Kuppelwieser Marina 
marina.kuppelwieser@schule.suedtirol.it 

 
 

Astrid Plank 
astrid.plank@schule.suedtirol.it 

 
 

 
 
Klassensprecherschulung: 

Die Klassensprecher kennen uns schon: Wenn 

es Fragen oder Spannungen in der 

Klassengemeinschaft gibt, sind wir da. Aber 

auch für gute Ideen sind wir zu haben – vor 

allem in einer Zeit, in der es gute Ideen für 

eine gute Gemeinschaft braucht. 

 

Christine Gostner 
christine.gostner@schule.suedtirol.it 

 
 

Astrid Pohlmann 
astrid.pohlmann@schule.suedtirol.it 

 
 

Antonia Lee 
antonia.lee@schule.suedtirol.it 

 
 

Petra Wallnöfer (Schulsozialpädagogin) 
petra-manuela.wallnoefer@schule.suedtirol.it 

Whatsapp/Telnr: 320 875 6008 (Mo-Do von 09.00h – 12.00h) 

 
 



 
Koordination:  

Ich bin für alle Fragen offen, im Falle schicke 

ich euch zu kompetenten Kollegen oder gebe 

Infos zu Projekten und Tätigkeiten des ZIB.  

 

Christine Gostner 
christine.gostner@schule.suedtirol.it  

 
 

 


